АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2018                                                                                                              №  5
Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг, содержание имущества и
нормативных затрат на выполнение работ
муниципальными бюджетными учреждениями
Войсковицкого сельского поселения на 2018 год
В соответствии с п.4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Войсковицкого сельского поселения от 25.10.2017 № 189 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Войсковицкого сельского поселения, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Войсковицкого сельского поселения», от 25.10.2017 № 190 «Об утверждении Порядка расчета постоянных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Войсковицкого сельского поселения и Порядка расчета  затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается их имущество», от 25.10.2017 № 191 «О порядке определения нормативных затрат на выполнение работ муниципальными бюджетными учреждениями Войсковицкого сельского поселения», от 25.10.2017 № 192 «Об утверждении Порядка расчета и утверждения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при расчете объема  финансового обеспечения  выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными  администрации Войсковицкого сельского поселения», Уставом муниципального образования Войсковицкое сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг и нормативные затраты на содержание имущества муниципальному бюджетному учреждению культуры «Войсковицкий центр культуры и спорта» согласно приложению к постановлению №1 «Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, содержание имущества, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «Войсковицкий центр культуры и спорта» на 2018 год».
2. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ, связанных с выполнением муниципального задания, муниципальным бюджетным учреждением культуры «Войсковицкий центр культуры и спорта» согласно приложению к постановлению №2 «Нормативные затраты на выполнение работ, связанных с выполнением муниципального задания, муниципальным бюджетным учреждением культуры «Войсковицкий центр культуры и спорта»  на 2018 год».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Войсковицкого сельского поселения от 21.12.2015г. №322 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями МО Войсковицкое сельское поселение» с 01 января 2018 года.
4.
Настоящее постановление довести до сведения руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Войсковицкий центр культуры и спорта».
5.
 Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.

Глава администрации

                                    Е.В.Воронин
Н. Новохатько. 8(81371)-63505

	Приложение №1

к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения

от 12.01.2018г. №5

	Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, содержание имущества, применяемые при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным
учреждением культуры «Войсковицкий центр культуры и спорта» на 2018 год

	Наименование муниципальной услуги, уникальный номер реестровой записи
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (Руб.)
	Затраты на общехозяйственные нужды (Руб.)
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Базовый норматив на единицу муниципальной услуги (Руб.)

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	(гр.1+…+ Гр.10) х гр.11

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
07011000000000001001103
	111,96
	4,51
	1,61
	0,00
	0,00
	0,22
	0,00
	0,00
	27,28
	1,24
	1
	146,82

	 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
07059000100000000004103
	47146,68
	2011,763
	27887,88
	2912,173
	2170,447
	46,5357
	653,5988
	53,92729
	23453,66
	694,4386
	1
	107 031,11

Приложение №2

к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения

от 12.01.2018г. №5

	Нормативные затраты на выполнение работ, связанных с выполнением муниципального задания,
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Войсковицкий центр культуры и спорта»  на 2018 год

	Наименование муниципальной работы
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием работы

(Руб.)
	Затраты на общехозяйственные нужды (Руб.)
	Базовый норматив на единицу муниципальной  работы (Руб.)

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ
	(гр.1+…+ Гр.10)

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных)

мероприятий
	3 405,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	165,69
	3 571,35

	 Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
	1 951,36
	92,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	411,87
	18,37
	2 473,69

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного

творчества

	23573,34
	1005,881
	13943,94
	1456,087
	1085,224
	23,26785
	326,7994
	26,96365
	11726,83
	347,2193
	53 515,55

	Организация досуга детей, подростков и молодежи
	7857,779
	335,2938
	4647,981
	485,3622
	361,7412
	7,755949
	108,9331
	8,987882
	3908,944
	115,7398
	17 838,52

ОТ1- Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой муниципальной услуги, работы
МЗ и ОЦДИ- Затраты на приобретение потребляемых (используемых) в процессе оказания i-ой муниципальной услуги, работы материальных запасов и особо ценного движимого имущества (в том числе затраты на арендные платежи)
ИНЗ- . Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием i-ой муниципальной услуги, работы
КУ- Затраты на коммунальные услуги для i-ой муниципальной услуги, работы
СНИ- Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, (в том числе затраты на арендные платежи)
СОЦДИ- Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи)
УС-  Затраты на приобретение услуг связи для i-ой муниципальной услуги, работы
ТУ-  Затраты на приобретение транспортных услуг для i-ой муниципальной  услуги, работы
ОТ2- Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании i-ой муниципальной услуги, работы
ПНЗ-  Затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание i-ой муниципальной услуги, работы